
G.C. n. 01 del 28/01/2017 
OGGETTO: Gestione servizio economato anno 2017 
 

La Giunta Comunale 
 
visto il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato  e di contabilità adottato con deliberazione 
C.C. n. 33 del 17.11.1997 e successivamente integrato con delibera consiglio comunale n. 31 del 
24/11/2003; 
 
Ritenuto opportuno stabilire l'importo annuo dell'anticipazione in € 2.000,00 come previsto dall'art. 70 del 
Regolamento ed in € 8.000,00 il limite annuo globale delle spese minute ai sensi dell'art. 68, comma 1, 
del Regolamento; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 04 del 0ttobre 2015 con il quale viene individuato il  Sig. Dr. Alfredo Zanara 
quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 
 
visti gli articoli 183 - 14 - 185 del D. Lgs. n. 267/00; 
 
visto il D. Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/00, ivi allegato a formarne parte integrante e sostanziale; 

con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA 

1) di approvare integralmente le premesse del presente atto; 

2) di affidare per   l'anno 2016  l'incarico alla dipendente Sig.ra Viscontini Claudia quale Responsabile della 
gestione Servizio Economato e maneggio valori; 

3) di stabilire l'importo complessivo di spesa per € 8.000,00 per Servizio Economato anno 2016 con 
anticipazione trimestrale di massimo € 2.000,00; 

4) di dare atto che la presente deliberazione costituisce direttiva per il Responsabile del Servizio Contabilità 
ai fini delle determinazioni di impegno di spesa; 

5) di dichiarare, stante l’urgenza e voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.lgs n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

(Prov. di Cremona) 
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  01 del 28/01/2017  
 
OGGETTO: Gestione servizio economato anno 2017 
  

L'anno duemiladiciasette  addì   ventotto del mese di gennaio alle  ore 12.30 nella sala della 
adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 

 

TADI  Pierluigi Sindaco SI 

BETTONI Simona Iside Assessore SI 

MONFREDINI Elisa Assessore SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



 
COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

                     Provincia di Cremona 
                                                                                               

          Allegato alla delibera 
                                                                                                       G.C. n. 01 del 28/01/2017                                                                               
                                                                                                           Il Segretario Comunale Reggente 

           F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 
18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 
 
Gestione servizio economato anno 2017 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to Dr. Alfredo Zanara  
 
Cappella Cantone, li  28/01/2017 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 

                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  F.to Dr. Alfredo Zanara  
Cappella Cantone, lì 28/01/2017 
_______________________________________________________________________       _________ 

 

 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE 

   F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione: 
 
· Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Cappella Cantone, 13/02/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Reggente,  
 

certifica 
 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art. 134, 

4 comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Cappella Cantone, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                        F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 
 

 
Copia conforme all’originale 
 
Cappella Cantone, 21/02/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

                                                                                  F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 
 


	La Giunta Comunale
	Copia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  01 del 28/01/2017

	TADI  Pierluigi

	Sindaco
	Allegato alla delibera
	Allegato alla delibera
	G.C. n. 01 del 28/01/2017








